
 1 

 
FINANČNÍ VÝBOR 

Zastupitelstva Jihočeského kraje 
Tajemník výboru: Mgr. Bc. Markéta Zlata Remtová, tel. 386 72 04 82, e-mail.: remtovam@kraj-jihocesky.cz 

 
České Budějovice 10.6.2024 

 
 
 

Z Á P I S      č. 30 
 
 
z jednání Finančního výboru Zastupitelstva Jihočeského kraje, které se konalo videokonferenčně dne  
10.6.2024 od 11:00 hod. 
         
Přítomni: 
Členové výboru: Mgr. Ing. Martin Doležal, Ing. Petra Blížilová, Ing. Jaromír Novák, Ing. Petr Kalina, Ing. 
Petr Holický, Ing. Tomáš Posekaný, Josef Soumar, Mgr. Petr Hanzlík, Ph.D., Ing. Jiří Šimánek, Ing. Ivo 
Ježek, PaedDr. Jan Váňa, RNDr. Jan Zahradník 
Přizváni: Ing. Ladislav Staněk, Ing. Stanislav Bůžek, Ing. František Dědič, Ing. Milan Rybák, Ing. Tomáš 
Hajdušek 
Omluveni: Mgr. Pavel Talíř 
 
Jednání zahájil pan předseda Doležal. 
Konstatoval, že přítomno je 12 členů a Výbor je usnášeníschopný.  
Program jednání, zápis i usnesení č. 29 byl odsouhlasen. 
 
 
Program jednání: 
 
1/ Informace o účetních závěrkách příspěvkových organizací zřízených Jihočeským krajem za rok 2023 
/OEKO/                                                                  
2/ Účetní závěrka Jihočeského kraje za rok 2023 /OEKO/                                                              
3/ Návrh – Závěrečný účet Jihočeského kraje za rok 2023 /OEKO/                                           
4/ Informace o rozpočtových opatřeních za květen-červen 2024 /OEKO/                                 
5/ Informace o daňových příjmech za leden-květen 2024 /OEKO/ 
6/ Koupě pozemku v PR Radomilická mokřina /OHMS/ 
7/ Koupě pozemků v k. ú. Planá u Českých Budějovic v podílovém spoluvlastnictví /OHMS/   
8/ Koupě nemovitostí v obci Jankov a v k. ú. Holašovice /OHMS/ 
9/ Záměr realizace projektu „Pavilon paliativní péče “ a poskytnutí příplatku mimo základní kapitál 
obchodní společnosti Nemocnice Jindřichův Hradec, a.s. /OZDR/ 
10/ Různé                                     
 
 
1/ Informace o účetních závěrkách příspěvkových organizací zřízených Jihočeským krajem 
za rok2023 
Ing. Hajdušek: Návrh na sloučení rozpravy k bodům 1 až 3. 
K příspěvkovým organizacím: Jihočeský kraj byl k 31. 12. 2023 zřizovatelem celkem 156 příspěvkových 
organizací, za rok 2023 bylo dosaženo následujících výsledků hospodaření: 
- zisku u 145 PO (loni 145) 
- ztráty u 2 PO (loni 2) 
- nulového výsledku u 9 PO (předchozí rok 10). 

RK schválila na svém jednání dne 16. 5. 2024 
 
Finanční výbor Zastupitelstva Jihočeského kraje 
bere na vědomí  



 2 

informaci o schválení účetních závěrek, sestavených k 31. 12. 2023, u 156 příspěvkových organizací, 
zřízených Jihočeským krajem, na 90. jednání Rady Jihočeského kraje dne 16. 5. 2024 dle důvodové 
zprávy a příloh č. 2, č. 5 a č. 6 materiálu č. FV_20240610_01. 
 
Hlasování: 

11/0/0 

Usnesení bylo přijato 
 
 
2/ Účetní závěrka Jihočeského kraje za rok 2023 
Ing. Hajdušek: jedná se o zásadní materiál s doporučením ZK schválit, který je zpracovaný v souladu 
s vyhláškou č. 220/2013 Sb., materiál je podle ustanovení vyhlášky doplněn o: 
- závěrečnou inventarizační zprávu za rok 2023 
- zprávu o výsledcích finančních kontrol za rok 2023 
- pololetní zprávy o kontrolní činnosti KÚ JčK za rok 2022 
- Zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření Jihočeského kraje za rok 2023 

Vazba na souběžně projednávaný materiál „Návrh – Závěrečný účet Jihočeského kraje za rok 2023“. 
RK projednala dne 6. 6. 2024 a ZK projedná 20. 6. 2024. 
 
Mgr. Hanzlík: příloha 3 ZÚ tabulka dceřiných společností, letiště má ztrátu necelý milion, jaký je výhled? – 
Ing. Hajdušek: roli hrají odpisy, provozní dotace z JčK slouží k zajištění vyrovnaného hospodaření. 
Hospodaření letiště bude finančně dostatečné a nezávislé na provozní dotaci JčK. Jsme na začátku druhé 
letecké sezony, provoz je vydařený. Do základního kapitálu se vkládá nyní pozemek, nyní jako parkoviště, 
aby se dalo komerčně využívat k dalším aktivitám. Hospodaření bude plusové.  
Ing. Kalina: děkuji za podklady, je to přehledné, zprávy jsou zpracovány řádně. Mám dotaz k výsledkům o 
přezkoumání kraje, jak se kraj postavil metodicky k připomínce z ministerstva? – Ing. Hajdušek: my jsme 
s výsledkem velmi spokojeni, 3 chyby dle ministerstva – smlouvy uzavřeme do 2 měsíců, schváleno 31. 5. 
2023, v případě 18 smluv se stalo, že se uzavřely o 6 dní později, čekalo se na vrácení smluv 
od organizací. Ministerstvo překročilo své pravomoci. DP změníme, bude změněno na slovo ZPRAVIDLA. 
A u MŠ Lišov uděláme důkladnější evidenci, u souboru Jitřenka nebyl zveřejněn průvodní dopis. 
 
Finanční výbor Zastupitelstva Jihočeského kraje 
doporučuje 
zastupitelstvu kraje schválit účetní závěrku Jihočeského kraje za rok 2023. 
 
Hlasování: 
11/0/0 
Usnesení bylo přijato. 
 
 
3/ Návrh – Závěrečný účet Jihočeského kraje za rok 2023 
Ing. Hajdušek: jedná se o zásadní materiál s doporučením ZK schválit, který je zpracovaný podle 
ustanovení § 17 zákona č. 250/2000 Sb. 
Příjmy, výdaje a saldo za rok 2023 po konsolidaci: 
- celkové příjmy 26 264,7 mil. Kč / plnění upraveného rozpočtu 100,7 % 
- celkové výdaje 24 022,8 mil. Kč / plnění upraveného rozpočtu 93,7 % 
- saldo (přebytek) +2 241,9 mil. Kč  

RK projednala 6. 6. 2024 a ZK projedná 20. 6. 2024. 



 3 

 
 
Finanční výbor Zastupitelstva Jihočeského kraje 
doporučuje 
zastupitelstvu kraje schválit Závěrečný účet Jihočeského kraje za rok 2023 s usnesením ve znění: 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje: 
I. schvaluje 
1. Závěrečný účet Jihočeského kraje za rok 2023 podle příloh č. 1 až č. 7 návrhu č. 210/ZK/24 s 

vyjádřením souhlasu s celoročním hospodařením bez výhrad včetně vykázaného kumulovaného 
výsledku hospodaření kraje k 31. 12. 2023 v celkové výši +7 453 190 018,95 Kč, 

2. užití zůstatku disponibilních prostředků hospodářského výsledku za rok 2023 v objemu 
719 620 777,94 Kč převodem ve prospěch Fondu rezerv a rozvoje Jihočeského kraje; 

II. bere na vědomí 
1. obsah Zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření Jihočeského kraje za rok 2023 dle přílohy č. 8 

návrhu č. 210/ZK/24, 
2. přijatá opatření k nápravě chyb a nedostatků, uvedená v kapitole XIII. Textové části návrhu č. 

210/ZK/24. 
 
Hlasování: 
11/0/0 
Usnesení bylo přijato. 
 
 
4/ Informace o rozpočtových opatřeních za květen-červen 2024 
Ing. Hajdušek: je to informativní materiál k odsouhlasení a s doporučením ZK schválit. Jedná se o soubor 
rozpočtových opatření schválených v RK dne 2. 5., 16. 5. a 6. 6. 2024, Celkem 56 rozpočtových opatření, 
z toho 8 rozpočtové opatření v kompetenci ZK a 48 rozpočtových opatření v kompetenci RK. 
Projednává ZK 20. 6. 2024. 

Snížení povoleného schodku o 294,0 mil. Kč: 
- financování projektu „Kybernetická bezpečnost“ SŠ technické a obchodní Dačice (zvýšení o 1,0 mil. 

Kč) 
- vratka dotace JVTP (snížení o 3,1 mil. Kč) 
- úspory z tendru „VZ – nábytek Bobelovka“ (snížení o 30,0 mil. Kč) 
- změna financování akce "Jižní obchvat Tábora …" – původně IROP, nově ODSH (snížení o 40,0 mil. 

Kč) 
- koupě pozemků v k.ú. Planá – komunikace k heliportu (zvýšení o 3,7 mil. Kč) 
- dobrovolný příplatek mimo základní kapitál Nemocnice JH na projekt "Pavilon paliativní péče" – podíl 

roku 2024 (zvýšení o 20,0 mil. Kč) 
- individuální dotace na realizaci sportovních akcí – MS v rally a MS v ledním hokeji žen (zvýšení o 12,0 

mil. Kč) 
- zajištění poskytování distanční zdravotní služby prostřednictvím online komunikační platformy (zvýšení 

o 15,0 mil. Kč) 
- zrušení zadávacího řízení na nákup virtuálních brýlí pro střední školy (snížení o 80,0 mil. Kč) 



 4 

- vrácené prostředky od Zdravotnické záchranné služby na pořízení sanitních vozidel (snížení o 27,2 
mil. Kč) 

- časový posun realizace části projektů EU do roku 2025 a převod alokovaných prostředků do roku 
2025 (snížení o 165,4 mil. Kč) 

- upravený schodek 2 043,2 mil. Kč 

Snížení rozpočtové rezervy o 1,0 mil. Kč: 
- zvýšené výdaje spojené s valorizací nájemného za pozemky v zájmovém území letiště České 

Budějovice (snížení o 1,0 mil. Kč) 
- upravený stav rozpočtové rezervy 16,8 mil. Kč 

 
Finanční výbor Zastupitelstva Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí  
1. schválení rozpočtových opatření č. 126/R–144/R na jednání rady kraje dne 2. 5. 2024, 
2. schválení rozpočtových opatření č. 145/R–155/R na jednání rady kraje dne 16. 5. 2024, 
3. předložení rozpočtových opatření č. 163/R–180/R na jednání rady kraje dne 6. 6. 2024; 
II. souhlasí  
s předložením rozpočtových opatření č. 125/Z a 156/Z–162/Z na jednání zastupitelstva kraje dne 20. 6. 2024; 
III. doporučuje 
zastupitelstvu kraje schválit rozpočtová opatření č. 125/Z a 156/Z–162/Z. 
 
Hlasování: 
12/0/0 
Usnesení bylo přijato. 
 
 
5/ Informace o daňových příjmech za leden-květen 2024 
Ing. Hajdušek: 31. 5. 2024 byly Jihočeskému kraji na základě zákona o rozpočtovém určení daní 
poukázány sdílené daňové příjmy ve výši 3 390 319,6 tis. Kč, což představuje 35,3 % v poměru 
ke schválenému rozpočtu kraje (loni 37,1 %). 
 

 
 
 
Finanční výbor Zastupitelstva Jihočeského kraje 
bere na vědomí 
informaci o naplnění sdílených daňových příjmů Jihočeského kraje za leden-květen 2024 
na 35,3 % schváleného ročního rozpočtu daňových příjmů. 
 
Hlasování: 

12/0/0 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

6/ Koupě pozemku v PR Radomilická mokřina 

Ing. Dědič: jedná se o klíčový pozemek v rámci připravovaného projektu „Revitalizace stanovišť a 
optimalizace vodního režimu v EVL a PR Radomilická mokřina“, který již zadal ke zpracování Jihočeský 
kraj a v brzké době bude podána žádost o stavební povolení. 
V předloženém usnesení se navrhuje koupě pozemku parcely KN č. 3549/2 o výměře 4000 m2 v k. ú. 
Záblatí, který byl oddělen z pozemku parcely KN č. 3549 dosud nezapsaným geometrickým plánem č. 
627-48/2024 do vlastnictví Jihočeského kraje. Geometrický plán bude součástí kupní smlouvy. 



 5 

Aktualizovaný znalecký posudek stanovil cenu pozemku v místě a čase obvyklou na 35 Kč/m2, tj. celkem 
140 000 Kč.   
 

NÁVRH USNESENÍ (k bodu „Koupě pozemku v PR Radomilická mokřina“) 
Finanční výbor Zastupitelstva Jihočeského kraje  
I. doporučuje 
zastupitelstvu kraje schválit Koupi pozemku v PR Radomilická mokřina s usnesením ve znění: 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
II. schvaluje 
1. koupi pozemku parcely KN č. 3549/2 v k. ú. Záblatí, který je oddělen z pozemku parcely KN č. 3549 
dosud nezapsaným geometrickým plánem č. 627-48/2024, od obce Dříteň, 373 51 Dříteň 1, IČO 
00244830 do vlastnictví Jihočeského kraje za cenu sjednanou ve výši 140 000 Kč + náklady spojené 
s koupí dle návrhu smlouvy v příloze č. 5 návrhu č. 244/ZK/24, 
2. předání pozemků dle části I. 1. usnesení k hospodaření se svěřeným majetkem Krajskému školnímu 
hospodářství, České Budějovice, U Zimního stadionu 1952/2, IČO 71294775, zřizovanému krajem, ke dni 
podání návrhu na vklad práva ze smlouvy do katastru nemovitostí; 
III. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu: 
1. zabezpečit provedení potřebných úkonů vedoucích k realizaci části I. 1. usnesení, 
2. zajistit po vkladu práva do katastru nemovitostí změnu v příloze příslušné zřizovací listiny vymezující 
svěřený majetek v souladu s částí I. 2. usnesení; 
 

Hlasování: 

12/0/0 

Usnesení bylo přijato. 

 

 
7/ Koupě pozemků v k. ú. Planá u Českých Budějovic v podílovém spoluvlastnictví 
Ing. Dědič: komunikace se nachází v obci Planá v průmyslové zóně, která je situována v západní okrajové 
části obce v sousedství areálu letiště, a je přístupná z veřejné komunikace. Mimo jiné se nachází na 
pozemkových parcelách č. 233/3, č. 1469/214, č. 1469/313 a č. 1495/4, vedených na LV 1246 pro obec 
Planá, katastrální území Planá u Českých Budějovic.  
Podíloví spoluvlastníci se již od počátku jednání shodují, že nemusí předmětnou komunikaci vlastnit. 
Dle jejich sdělení při uzavírání kupních smluv na výše uvedené pozemky jim bylo realitní kanceláří 
přislíbeno, že komunikace přejde do vlastnictví obce Planá jako místní účelová komunikace, tento slib 
nebyl splněn. 
Komunikaci využívají jednak podíloví spoluvlastníci, jejich zákazníci, byla využívána při výstavbě heliportu, 
využívá ji i letiště a jeho nájemci, je využívána Zdravotnickou záchrannou službou Jihočeského kraje a 
dále jde o přístupovou komunikaci pro vlastníky soukromých garáží.  
Pro potřeby této majetkové dispozice byla z pozemku parcely KN č. 1469/214 oddělená dosud 
nezapsaným geometrickým plánem č. 566-54/2024 pozemek parcela KN č. 1469/441 o výměře 44 m2.  
 
NÁVRH USNESENÍ (k bodu „Koupě pozemků v k. ú. Planá u Českých Budějovic v podílovém 
spoluvlastnictví“) 
Finanční výbor Zastupitelstva Jihočeského kraje 
doporučuje 
zastupitelstvu kraje schválit koupi pozemků v k. ú. Planá u Ćeských Budějovic v podílovém 
spoluvlastnictví usnesením ve znění: 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
koupi pozemků vedených na LV č. 1246 v k. ú. Planá u Českých Budějovic, a to pozemku parcely KN 
č. 233/3, pozemku parcely KN č. 1469/313, pozemku parcely KN č. 1495/4 a pozemku parcely KN 
č. 1469/441 o výměře 44 m2, oddělené dosud nezapsaným geometrickým plánem č. 566-54/2024 
z pozemku parcely KN č. 1469/214, od podílových spoluvlastníků každý podílem ¼ pozemků, společnosti 
Achilles CZ s.r.o., se sídlem č.p. 81, 370 01 Planá, IČO 60850655, společnosti COLAS CZ, a.s., se sídlem 
Rubeška 215/1, Vysočany, 190 00 Praha 9, IČO 26177005, společnosti EWAC spol. s r.o., se sídlem č.p. 
80, 370 01 Planá, IČO 25172956 a společnosti JH Autodíly s.r.o., se sídlem Rudolfovská tř. 301/115, 
České Budějovice 4, 370 01 České Budějovice, IČO 15771938, za cenu sjednanou ve výši 3 715 288 Kč + 
náklady spojené s koupí, dle návrhu kupní smlouvy v příloze č. 5 návrhu č. 223/ZK/24, do vlastnictví 
Jihočeského kraje; 



 6 

II. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, LL.M., řediteli krajského úřadu, zabezpečit provedení potřebných úkonů 
vedoucích k realizaci části I. usnesení.  
 
Hlasování: 

12/0/0 

Usnesení bylo přijato. 

 

 
8/ Koupě nemovitostí v obci Jankov a v k. ú. Holašovice 
Ing. Dědič: jedná se o koupi nemovitostí v obci Jankov a k. ú. Holašovice z vlastnictví fyzické osoby do 
vlastnictví Jihočeského kraje za účelem vytvoření „Krajského informačního centra pro prezentaci tradiční 
lidové kultury jižních Čech“ za cenu v místě a čase obvyklou stanovenou znaleckým posudkem, tj. 
4 500 000 Kč + náklady spojené s koupí. V současné době probíhá vkladové řízení vlastnického práva na 
část předmětných nemovitostí ve prospěch prodávající fyzické osoby, která je na základě uzavřené kupní 
smlouvy s obcí Jankov kupuje do svého vlastnictví. Kupní smlouva mezi krajem a touto osobou bude 
podepsána až po povolení vkladu vlastnického práva ve prospěch této fyzické osoby (podle smlouvy 
s obcí Jankov) do KN.  
 
NÁVRH USNESENÍ (k bodu „Koupě nemovitostí v obci Jankov a k. ú. Holašovice“) 
Finanční výbor Zastupitelstva Jihočeského kraje 
doporučuje zastupitelstvu kraje přijmout toto usnesení: 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje: 
I. schvaluje 
1. koupi nemovitostí v obci Jankov a k. ú. Holašovice, a to pozemků stavební parcely KN č. 53/1 
a stavební parcely KN č. 53/2 včetně stavby rodinného domu v Holašovicích čp. 11, která je jejich 
součástí, a pozemku stavební parcely KN č. 146 včetně jiné stavby bez čp./če., která je jeho součástí, 
a dále pozemků pozemkové parcely KN č. 2983/7 a pozemkové parcely KN č. 4082/9 z vlastnictví ***, 
bytem ***, do vlastnictví Jihočeského kraje, za účelem vytvoření „Krajského informačního centra pro 
prezentaci tradiční lidové kultury jižních Čech“, za cenu v místě a čase obvyklou stanovenou 
znaleckým posudkem na 4 500 000 Kč + náklady spojené s koupí,  
2. předání uvedeného majetku dle části I. 1. tohoto usnesení k hospodaření se svěřeným majetkem 
Jihočeskému muzeu v Českých Budějovicích, IČO 00073539, zřizovanému krajem, ke dni podání 
návrhu na vklad vlastnického práva z kupní smlouvy do katastru nemovitostí; 
II. bere na vědomí 
informaci, že kupní cena bude uhrazena z FRR Jihočeského kraje; 
III. ukládá 

JUDr. Lukáši Glaserovi, LL.M., řediteli krajského úřadu: 
1. zabezpečit provedení potřebných úkonů vedoucích k realizaci části I. 1. tohoto usnesení, 
2. zajistit po vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí změnu v příloze příslušné zřizovací 
listiny vymezující svěřený majetek v souladu s částí I. 2. tohoto usnesení. 
 
Hlasování: 

12/0/0 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

9/ Záměr realizace projektu „Pavilon paliativní péče “ a poskytnutí příplatku mimo základní kapitál 
obchodní společnosti Nemocnice Jindřichův Hradec, a.s.  
Ing. Rybák: kapacita pavilonu paliativní péče bude 14 lůžek. Součástí budou i ambulantní provozy 
paliativní a podpůrné péče. Hlavním cílem celého projektu je nabídnout pacientům poskytování paliativní 
a podpůrné péče jak v lůžkovém zařízení, tak i ve vlastním sociálním prostředí pacienta, ať již 
prostřednictvím mobilní specializované paliativní péče poskytované přímo týmem nemocnice či případně 
spolupracujícími subjekty v regionu. 

V současnosti jsou ukončeny přípravné fáze projektu včetně projektové dokumentace a souhlasného 
stanoviska orgánů státní správy. Předpokládané náklady investiční akce včetně DPH (možnost uplatnění 
12% sazby DPH) činí ke dni předložení návrhu 95,2 mil. Kč z toho 93,4 mil. Dokončení v r. 2025. 

 

Finanční výbor Zastupitelstva Jihočeského kraje 



 7 

doporučuje 
zastupitelstvu kraje schválit 
1. realizaci projektu obchodní společnosti Nemocnice Jindřichův Hradec, a.s., „Pavilon paliativní péče“ 

s předpokladem rozložení finančních prostředků na léta 2024 a 2025 
2. poskytnutí dobrovolného příplatku mimo základní kapitál obchodní společnosti Nemocnice Jindřichův 

Hradec, a.s., IČO 26095157 ve výši 20 000 000,00 Kč. 
 
Hlasování: 

12/0/0 

Usnesení bylo přijato. 

 

 
10/ Různé 

 

p. Soumar: rozpočtové určení daní u samosprávných celků, jaký je aktuální stav? – Ing. Doležel: nemám 
bližší informace. Ing. Hajdušek: také neznám bližší informace, z hlediska kraje je nám to jedno. – Ing. 
Staněk: je zařazeno na jednání schůze poslanecké schůze zítra v původním znění. – Ing. Kalina: pro kraje 
je to v pohodě, přimlouvám se za poslance Jčk, aby to nedopadlo negativní pro místní samosprávy. 

 

Předseda výboru poděkoval přítomným za účast.  

 
Termín posledního jednání FV je stanoven na 2.9.2024. 
 
Materiály s pozvánkou v elektronické formě budou všem včas rozeslány. 
 
 
Konec jednání FV v 12:00 hod. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Zapsala: Mgr. Bc. Remtová, tajemnice 
Ověřil: Ing. Mgr. Doležal, předseda 
 


